Башkортостан Республикаhы

Ауыргазы районы муниципаль районының

Яңы Кәлсер ауыл Советы ауыл  биләмәhе Советы

453474, Ауыргазы районы, Яңы Кәлсер ауылы.
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения Новокальчировский сельсовет муниципального района

Аургазинский район

453474, Аургазинский район, д. Новый Кальчир. Тел. 2-53-51

РЕШЕНИЕ

Совета сельского поселения  Новокальчировский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан
Об утверждении плана работы Совета
сельского поселения Новокальчировский сельсовет  муниципального  района  Аургазинский район  РБ на 2019 год
25 января 2019 года

                                                                                                                          № 179
        В соответствии с Уставом сельского поселения Новокальчировский сельсовет, рассмотрев и обсудив предложения, поступившие от главы и депутатов Совета сельского поселения, Совет сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета сельского поселения Новокальчировский сельсовет на 2019 год согласно приложению.

2. Дополнения и изменения плана работы вносить по мере необходимости на заседаниях Совета сельского поселения.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на главу сельского поселения и председателей постоянных  комиссий  Совета сельского поселения Новокальчировский  сельсовет.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию (опубликованию) на информационном стенде в здании администрации сельского поселения и на официальном сайте сельского поселения.

Глава сельского поселения
Новокальчировский сельсовет

муниципального района

Аургазинский район РБ                                                                                        Р.Р. Диваев

                                                                                                               «Утвержден решением Совета сельского  пос                                                                                                                               поселения Новокальчировский сельсовет

                                                                                                               муниципального района Аургазинскиий

                                                                                                                район Республики Башкортостан

                                                                                                                от «25» января 2019 г.№ 178
ПЛАН
работы Совета  сельского поселения Новокальчировский сельсовет муниципального района  Аургазинский  район  на 2019 год
	№ п/п
	Вопросы, выносимые на рассмотрение

Совета поселения
	Комиссии Совета поселения, специалисты администрации, участвующие в подготовке
	Дата планового

исполнения

	1.
	Заседание  № 28

	1.2
	О внесении изменений и дополнений в муниципальные правовые акты
	глава сельского поселения
	по мере необходимости

	1.3
	Об утверждении плана работы Совета сельского поселения на 2019 год
	глава сельского поселения, председатели комиссий, депутаты
	январь

	1.4
	О деятельности Совета и администрации сельского поселения Новокальчировский сельсовет за 2018 год
	глава сельского поселения, депутаты
	январь

	1.4
	Исполнение решения Координационного совещания по вопросам оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан и выработке механизмов совместной работы по выявлению и привлечению к ответственности правонарушителей Администрацией сельского поселения Новокальчировский сельсовет
	постоянная комиссия по социально-гуманитарным  вопросам
	январь

	Заседание №29

	1.5
	Об организации работы по обращениям граждан в администрации сельского поселения Новокальчировский сельсовет
	Глава сельского поселения, управляющий делами
	февраль

	1.6
	О плане основных мероприятий по проведению в сельском поселении Новокальчировский сельсовет в 2019 году «Год  театра»
	глава сельского поселения
	февраль

	1.7
	Об уточнении бюджета сельского поселения Новокальчировский сельсовет на 2019 год
	глава сельского поселения, депутаты Совета
	февраль

	Заседание № 30

	1.9
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 2018 год
	постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности,
	апрель

	1.10
	О плане мероприятий по реализации основных направлений ежегодного послания главы РБ народу и Государственному Собранию-Курултай РБ на 2019 год
	Глава сельского поселения
	апрель

	1.11
	О мерах по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории сельского поселения на 2019 год
	постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам, специалист 1 категории
	апрель

	1.12
	О деятельности добровольной пожарной охраны на территории сельского поселения
	постоянная Комиссия по гуманитарным вопросам, экологии и благоустройству, чрезвычайным ситуациям, глава сельского поселения
	апрель

	1.13
	Об организации благоустройства и озеленения территории сельского поселения Новокальчировский сельсовет и состоянии санитарно-эпидемиологического благополучия населения и санитарно-гигиеническом состоянии населенных пунктов сельского поселения
	постоянная Комиссия по гуманитарным вопросам, экологии и благоустройству, чрезвычайным ситуациям, глава сельского поселения, специалист 1 категории
	апрель

	1.14
	Информация депутата Совета сельского поселения Новокальчировский сельсовет по избирательному округу № 5, 6
	депутаты от избирательного округа № 5,6
	апрель

	Заседание № 31

	1.15
	О состоянии подготовки учреждений образования, здравоохранения, культуры к работе в зимних условиях
	постоянная комиссия по социально-гуманитарным, экологии и благоустройству  вопросам
	сентябрь

	1.16
	О деятельности добровольных формирований по охране общественного порядка на территории сельского поселения
	постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам, глава сельского поселения
	сентябрь

	1.17
	О состоянии профилактической работы с неблагополучными семьями на территории сельского поселения Новокальчировский сельсовет
	глава сельского поселения,
	сентябрь

	1.18
	Об исполнении бюджета сельского поселения Новокальчировский сельсовет за первое полугодие
	постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности,
	сентябрь

	1.19
	О мерах по повышению социальной активности молодежи и подростков на базе учебных заведений (МБОУ ООШ) с целью формирования здорового образа жизни среди молодежи (профилактика алкоголизма, наркомании, табакокурения) на территории сельского поселения
	постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам, глава сельского поселения, директора школ (по согласованию)
	сентябрь

	1.20
	О формировании проекта бюджета сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов.
	постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности
	Сентябрь

	Заседание № 23

	1.21
	Об исполнении бюджета сельского поселения Новокальчировский сельсовет за девять месяцев 2018 года
	постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности,
	декабрь

	1.22
	О передаче части полномочий о передаче органам местного самоуправления муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан отдельных полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения Новокальчировский сельсовет  муниципального района Аургазинский район

Республики Башкортостан на 2019 год
	Комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности
	декабрь

	1.23
	Об утверждении бюджета сельского поселения Новокальчировский сельсовет на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов
	постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности
	декабрь

	1.24
	Проведение внеочередных заседаний Совета сельского поселения
	Глава сельского поселения, депутаты, специалисты администрации
	по мере необходимости

	2.
	Деятельность постоянных комиссий  Совета

	2.1
	Проведение публичных слушаний:

- по внесению изменений и дополнений в Устав поселения;

- по утверждению бюджета;

- по исполнению бюджета;

- по планам и программам развития поселения и др.
	Постоянно действующие депутатские комиссии, специалисты администрации
	в течение года

	2.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях граждан по вопросам местного значения
	депутаты
	в течение года

	2.3
	Участие в заседаниях комиссий, советов, образованных при администрации сельского поселения
	депутаты
	в течение года

	2.4
	Отчет о работе депутатов перед населением
	депутаты
	в течении года

	2.5
	Опубликование (обнародование) принятых Советом сельского поселения решений
	управляющий делами
	в течение года

	2.6
	Прием граждан по личным вопросам

Рассмотрение письменных обращений избирателей
	депутаты
	каждый четверг месяца с 15- до 17 час

по мере поступления

	2.7
	Участие депутатов в культурно-массовых и общественных мероприятиях
	депутаты
	в течение года